dalam salat, dikarenakan dikatakan di awal bahwa makna al-Fātiḥah

diungkap sebagai upaya menjaga keabsahan salat seseorang, maka

taḥiyyat juga menjadi hal penting yang ada di dalam salat yang harus

diungkapkan maknanya.55

Kitab ini rampung ditulis pada tahun 1856 M/1273 H,56 memiliki

jumlah 38 halaman yang terdiri dari pengarang kitab dilanjutkan

muqaddimah dan kemudian penafsiran al-Fātiḥah dilanjutkan dengan

pemaknaan taḥiyyat. Di bagian akhir penulisan kitab ini terdapat tulisan

tahun 1262 H yang diketahui menjadi akhir penulisan kitab. Hal ini

penulisan dituliskan judul kitab kemudian tema dilanjutkan nama lengkap

pengarang kitab beserta mazhab yang diikutinya, yakni Shafi’i, c)

terdapat nama penyalin kitab, yakni Imdad beserta tanda tangan.

Kemudian penulisan tanggal, bulan dan tahun penulisan kitab, yaitu

Ramadhan 1421 H/ Desember 2000 M, d) muqaddimah, e) dimulai dari aya

pertama, f) penafsiran berbentuk naẓam, dituliskan berpasangan di

bagian kiri dan kanan, penulisan ayat Surah al-Fātiḥah bercetak lebih

tebal dibandingkan penafsirannya, g) penafsiran berisi makna kosakata,

h) ayat terakhir disambung dengan makna taḥiyyat, i) terdapat angka